www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Julho de 2020 • Edição IVCXXIV

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Julho de 2020 • Edição IVCXXIV

•
CONTRATO

MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR TOTAL

ESTADO DO P IAU f
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ : 06. 772.859/0001·03

COMISSÃO PERMANENTE DE LIC ITAÇÃO

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO

CONTRATO DE PRESTAÇ.f O DE SERVIÇOS

Nº 055/2020

~
Slo Raimundo Nonato

.-.-.,,il(Wy.-.,

INEXIGIBILIDADE DE LICIT ACAO Nº 003/2020
contratação dos serviços técnicos especializados em consultoria
tributária para consultoria em Gestão Ambiental, utilizando
metodologia de gestão visando melhorar o controle sobre a
elaboração e atualização da legislação ambiental, implantação de
procedimentos administrativos de planejamento estratégico,
qualificação e treinamento dos servidores, enfim, potencializando
os reflexos na gestão ambiental com o escopo de obtenção do Selo
Ambiental e habilitação perante a Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - SEMAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.
EDUARDO MARCELO GONÇALVES SOCIEDADE
INDfVlDUAL DE ADVOCACIA inscrita com o CNPJ Nº
30.656.464/0001-1 1
RS: 15.000,00(quinze mil reais)

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DA TA DA ASSINATURA 27/07/2020

VIGENCIA
SIGNATARJO

•

02 (dois) meses

Carmelita de Castro Si lva (CONTRATANTE)
Eduardo Marcelo Sousa Goncalves (CONTRATADO\.

São Raimundo onato-PI, 27 de julho de 2019.

CaITDelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA M UNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CN PJ: 06.772.859/0001-03

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020
TERMO DERA TIFICACÃO

1

O procedimento de Inexigibilidade de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a
sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Pennanente de
Licitação e parecer da assessoria juridica deste município.

OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a contratação dos serviços técnicos
especializados em consultoria tributária para consult.oria em Gestão Ambiental, util izando
metodologia de gestão visando melhorar o controle sobre a elaboração e atualização da
legislação ambiental, implantação de procedimentos administrativos de planejamento
estratégico, qualificação e treinamento dos servidores, enfim, potencializando os reflexos na,
gestão ambiental com o escopo de obtenção do Selo Ambiental e habilitação perante a,

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR.

PARTICIPANTE: EDUARDO MARCELO GONÇALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA inscrita com o C PJ Nº 30.656.464/0001- I I.

PRAZO DE VIGE CIA: Periodo de 02 (dois) meses, a partir da assinatura do contrato.

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

FUNDAMENTO: Processo de Inexigibilidade de licitação, conforme autorizam os artigos
25, II, da Lei nº 8.666/1993 ,

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/ 1993 a Inexigibi lidade de
Licitação N° 003/2020, da Prefeitura Municipal de São Raimundo onato, Piaul .

São Raimundo onato (PI), 27 de julho de 2020

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal - PI

ESTA.DO DO PIA.UI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO DE ALUGUEL DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ.
CNPJ 06.553.655/0001-73.

CONTRATADA: MARIA EVA DE SOUSA, CPF nº 506.387.833-72.

OBJETO: locação de Edifício não residencial , localizado na Rua Sabino Paulo, 750,

Centro, São João do Piaul, para atender as necessidades da Prefeitura M unicipal de São

João do Piaul , em especial para funcionamento do setor de compras e central de

distri buição.

VALOR ME SAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) a contar da data da assinatura

do contrato .

FONTE DE RECURSOS: FPM e outros recursos próprios .

VTGt CIA: 0 1/07/2020 a 3 1/12/2020 .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 01 /07/2020.

ESTA.DO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO DE ALUGUEL DE IMÓVEL

DISTRATA TE: PREFEITURA MU lCIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, CNPJ
06.553.655/0001 -73 ,

DISTRATADO: RAMONIQUEL DE SOUSA, CPF 0º037.803 .7 13-75.

OBJETO: As partes resolvem, nas razões de suas faculdades, dissolver quaisquer

direitos e obrigações o riundas do Con trato de Locação de Imóvel, datado de

02/0 1/2017, firmado entre elas, de forma a não restar quaisquer resquícios de ô nu

financeiro ou obrigacional contidos no termo.

DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 30/06/2020.

ESTAOO DO PIAUI

PllERfflJltA MUNICPAI. DE SÃO JOÃO DO PIAUI

COMISSÃO PEIIMANENll OE ucrrAÇÃO- SJP/l>t

ERRATA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 20/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2020
CONTRATO Nº 39/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO POSTO DE SAÚDE JULIA VE
NÂNCIO NA LOCALIDADE ESTREITO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICiPIO DE
SÃO JOÃO DO PIAUI - CNPJ 23.132.211/0001-83
CONTRATADO: ANTONIO ROSA DOS SANTOS NO CNPJ SOB O Nª
23.815.683/0001-30 estabelecida na Rua João Santos, 1117, Sala A, Centro
São João do Piaui-Pl
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$16.483,96(Dezesseis mil quatrocentos e
oitenta e três reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA ATE DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2020
FONTE DO RECURSO:

• Fonte do Recurso - 001

• Elemento de despesa - 4.4.90.51 .91

• Projeto/Atividade - 10.301.0005.1009.0000

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretaria Municipal de Saúde

de São João do Piauí-PI.

Sã o João do Piauí, 04 de junho de 2020
Gicelia Moura Soares
Presidente da CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent